
SERVIZIO 6 - SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT - CULTURA  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         ORIGINALE  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  315  del   07.12.2020 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
PROMOZIONE SU   EMITTENTE TELEVISIVA   RETE 8   DELL'IPSSA   DI VILLAREIA PER
INCENTIVARE LE ISCRIZIONI AL PRIMO ANNO - A.S. 2020-2021
CIG Z622FA0BCF  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO che con Decreto N. 09  del 21/05/2020 , il Sindaco: 

1. Conferiva alla sottoscritta la Posizione Organizzativa relativamente al Servizio 6° “Sociale – Pubblica
Istruzione  –  Cultura”   e  del  Servizio  2°con  le  funzioni  di  cui  all' art.  107  e  Decreto  Legislativo
267/2000 e alle previsioni di cui alla Delibera G.M. n.158 del 14/12/2018 con le attribuzioni in essa
previste;

2. Affidava alla sottoscritta le funzioni ed i compiti di cui all' art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267 del
2000, di cui al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

3. Che il Servizio 6°,  giusta deliberazione della giunta comunale N.158 del  14/12/2018  ,  recante   le
modifiche apportate alle Deliberazioni di G.M. n. 97 del 20/08/2014 e del n. 135 del 20/11/2014 ,
oltre ad altre attribuzioni, prevede le manifestazioni culturali e di intrattenimento;

RILEVATO che con deliberazione n. 16 del 19.05.2020 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio
di previsione 2020/2022;

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15  del 19.05.2020, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al  periodo 2020/2022
e la relativa nota di aggiornamento;

CONSIDERATO che presso il territorio di Cepagatti in Contrada Villareia ha sede una sezione       
dell' Istituto Professionale Statale Servizi per l'Agricoltura e lo Sviluppo Rurale  di Villareia  di Cepagatti
che vanta 50  anni di storia  ma  negli ultimi anni  soffre  di una  scarsa  attenzione  da  parte  delle  autorità
scolastiche;

CONSIDERATO che la promozione della scuola risultava assente tanto da non aver più iscrizioni alle
prime classi da anni;

CONSIDERATO che, con delibera di Giunta Comunale n. 132 del 22.10.2019, era stato disposto di
intraprendere ogni utile iniziativa volta allo scopo di promuovere  azioni  a  sostegno    delle  iscrizioni,  in
particolare del primo anno, all' Istituto IPSAA di Villareia di Cepagatti;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1288 del 09/12/2020 - Pagina 1 di 3



RITENUTO di dover pertanto  attuare iniziative a sostegno  dell' Istituto  IPSAA di Villareia  attraverso
incentivazione  alle  iscrizioni  alle  classi  del  primo  anno  con   azioni  di  promozione  anche  sui  mezzi  di
comunicazione  per gli iscritti a.s. 2020-2021,  come già fatto per il precedente anno scolastico;

CONSIDERATO che le azioni di promozione intraprese lo scorso hanno portato alla ricostituzione della
prima  classe  dell' IPSSA per  l' a.s.  2019-2020,  per  cui è  opportuno  ripetere,   anche  per  le  iscrizioni
dell' anno scolastico 2020-2021,  azioni di promozione sui media, in particolare passaggi pubblicitari sulla
maggiore stazione televisiva rete 8 ;

VISTO il preventivo pervenuto con nota prot. 26340 del 07.12.2020  della Agenzia A. Manzoni & C.
Spa,  relativo alla messa in onda su rete 8 di un servizio sull' IPSSA realizzato dalla troupe dell' emittente e
trasmesso dal 12 dicembre e ripetuto dal 14 al 21 dicembre, del costo complessivo di € 750,00 + iva;

RITENUTO il suddetto costo congruo rispetto ai correnti prezzi di mercato per i passaggi televisivi e la
registrazione del servizio;

RITENUTO  di impegnare   la  cifra  complessiva  di  €  915,00  (  iva  compresa)  sul  capitolo  di  spesa
n.1787-0 , comp. 2020,

DETERMINA

1)  DI  DARE  ATTO  che  occorre  attuare  iniziative  a  sostegno  dell' Istituto  IPSAA  (  Istituto
Professionale)   di  Villareia  attraverso  incentivazioni  alle  iscrizioni  alle  classi  del  primo  anno  
attraverso azioni di promozione anche sui mezzi di comunicazione  per l' a.s. 2020-2021,  come già
fatto per il precedente anno scolastico;  

2) DI APPROVARE il preventivo pervenuto con nota prot. 26340 del 07.12.2020  della Agenzia A.
Manzoni & C. Spa con sede in via Nervesa, 21 – 20139 Milano – P.Iva 04705810150,   relativo
alla  messa  in  onda  su  rete  8  di  un  servizio  di  promozione  dell' IPSSA  realizzato  dalla  troupe
dell' emittente e trasmesso dal 12 dicembre e ripetuto dal 14 al 21 dicembre, del costo complessivo
di € 750,00 + iva;  

3)  DI IMPEGNARE   la  cifra  complessiva  di €  915,00  (iva  compresa)  a  favore  della  Agenzia  A.
Manzoni & C. Spa  sul bilancio finanziario 2020-2022  capitolo di spesa n. 1787-0, comp. 2020,

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               CIMINO MARISA 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        CIMINO MARISA 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  07/12/2020 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1288 del 09/12/2020 - Pagina 2 di 3



N.  315  DEL 07.12.2020 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 6 - SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT - CULTURA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa Morelli

09/12/2020

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1288 del 09/12/2020 - Pagina 3 di 3




